AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96
Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40  – CNPJ 73.686.370/0197-02

Rua Coruja 249, São Conrado – CEP: 29141-187 - Cariacica/ES
Fone: (27) 3246-9100 e-mail: adra.es@adra.org.br

1

RESULTADO PARCIAL

EDITAL Nº 04/2021

A Instituição Adventista de Educação e Assistência Social Este Brasileira, por
meio de sua Agência Adventista de Desenvolvimento e Recursos Assistenciais -
ADRA, com sede na Rua Godero, 216, São Conrado- Cariacica/ES torna público o
resultado parcial do Processo Seletivo para provimento de cadastro de reserva, para
atuação nos espaços da Proteção Social Basica do Município de Vitória – Centro de
Referencia de Assistencia Social - CRAS, mediante as condições e instruções
estabelecidas neste edital. Ficando classificados para a próxima etapa, os
relacionados abaixo, por ordem alfabetica.

INFORMAÇÃO GERAL

Considerando que ainda estamos vivendo em período de pandemia, e que o Espírito
Santo ainda enfrenta um aumento no número de contaminações, diante da
promulgação do decreto nº 4636-R de 19 de abril de 2021, esta comissão decidiu por
suprimir a 3ª etapa (provas) e seguir para a 4º etapa (entrevista).
Considerando que na atual situação, faz se necessário manter medidas de
distanciamento social, a 4ª etapa será realizada de forma remota, através de
ferramenta de vídeo conferência, ZOOM, (disponível para todos os candidatos via
computadores ou Smartphones).
Os Candidatos devem entrar em contato através dos telefones abaixo listados e
dentro dos horários específicados para agendar entrevista e passar meio de
comunicação (preferênciamente WhatsApp) para envio do link para realização desta
etapa.
Os Candidatos que porventura não entrarem em contato dentro do prazo estabelecido
neste edital estão automaticamente desclassificados do processo seletivo.

O Agendamento deverá ser realizado nos dias 28 e 29 de abril de 08h00 as 17h00
e 30 de abril de 08h00 as 12h00 através dos telefones: (27) 3246-9100 – 3246-
9118 – 3246-9146 e 3246-9147.

RESULTADO DA 4ª ETAPA

PSICOLOGO

Candidatos

Adelita Xavier Pereira

Aguilar Vieira de Souza

Alessandra de Freitas Dias de Jesus

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96
Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40  – CNPJ 73.686.370/0197-02

Rua Coruja 249, São Conrado – CEP: 29141-187 - Cariacica/ES
Fone: (27) 3246-9100 e-mail: adra.es@adra.org.br

2

Aline da CBM Rossetti

Angelita Lopes Cardoso Rossoni

Barbara Carolina de Oliveira Menezes

Camila Menegatti

Carla de Souza Campos Carvalho

Deyna Pimentel Rodrigues

Dhianey Francys Garcia Galdino Brunellii

Drielly Cassim Beata

Elisangela Seabra Dutra Will

Elson Alves Rocha

Erica Lima e Silva

Felipe do Carmo Menegone

Fernanda Raimundo Alves

Gabriela Leonidio Santana

Geraldo Dos Santos Jnior Jnior

Glauber dos Reis Ribeiro

Jackline Ribeiro Marsetti da Silva

Janaina Morelato Spinasse

Joyce Minchio Pinto

Larissa Escopelli Moulim da Silva

Luciana Arante Rafino dos Santos

Luiz Fernando Martins Da Silva

Maisa Pomarolli Bernabe

Marcelle Monteiro Alves

Mariana Miranda Barcelos Cordeiro

Marineia da Penha Knupp

Matheus Alves Gomes

Mellina Azevedo Santos

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96
Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40  – CNPJ 73.686.370/0197-02

Rua Coruja 249, São Conrado – CEP: 29141-187 - Cariacica/ES
Fone: (27) 3246-9100 e-mail: adra.es@adra.org.br

3

Micaeli cardoso sperandio portugal

Nathalie Camara Lima Tinoco

Natila Thomaz do Carmo

Nilzete Inez da Conceicao

Rovena Milbratz Martins

Sandra Helena do Nascimento

Shirley Silva Martiniano Barbosa

Soraya Lira Santos Regio

Vanessa Santos Machado

Cariacica, 27 de Abril  de 2021.

   Comissão de Recrutamento e Seleção.

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
- ADRA